CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

47 сессии
от 10.11.2017 г. №  117
с.  Поповка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Поповского сельского поселения от 29.05.2015 г. № 252 «О введении в действие земельного налога на территории Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета народных депутатов Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 29.05.2015г. № 252 «О введении в действие земельного налога на территории Поповского сельского поселения Россошанского района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 части 6 изложить в новой редакции:

«1)  0,3  процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства.

0,20 процентов в отношении земельных участков:

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также  дачного хозяйства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства.

    0,3   процента в отношении земельных участков:

 ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

 2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района.
	Глава Поповского сельского поселения

	Соломатин С.В.